ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ CHU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-NN
V/v rà soát, thống kê hộ nuôi ong, thu

mua, sơ chế, chế biến mật ong

Phúc Chu, ngày      tháng 3  năm 2024

                       Kính gửi: Các Ông, Bà trưởng xóm trên địa bàn xã Phúc Chu.

 Thực hiện Thông tư số 15/2022/TT-BNNPTNT ngày 24/10/2022 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về việc kiểm tra, giám sát vệ sinh

thú y và an toàn thực phẩm đối với mật ong; Thực hiện Công văn số

278/CNTYTS-CN ngày 25/3/2024 của Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản về

việc rà soát, thống kê cơ sở nuôi ong, thu mua, sơ chế, chế biến mật ong;

Thực hiện công văn số 33/NN&PTNT ngày 27/3/2024 của Phòng Nông nghiệp &

PTNT huyện Định Hóa.

Nhằm tăng cường kiểm tra, giám sát vệ sinh thú y và an toàn thực phẩm đối

với việc nuôi ong, thu mua, sơ chế, chế biến mật ong phụ vụ mục đích thương mại

để tiêu dùng trong nước và xuất khẩu; kiểm tra thực hiện nội dung đã cam kết của

các hộ nuôi ong, cơ sở thu mua mật ong thực hiện theo quy định tại Thông tư số

17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực

phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp

Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của

Ngành Nông nghiệp và PTNT. UBND xã đề nghị các ông bà trưởng xóm rà soát,

tổng hợp các hộ nuôi ong, thu mua, sơ chế, chế biến mật ong trên địa bàn xã.

(Có phụ lục gửi kèm)

Danh sách các hộ nuôi ong, thu mua, sơ chế, chế biến mật ong trên địa bàn

gửi về UBND xã cho đồng chí Quyên cán bộ Nông nghiệp chậm nhất 16h ngày

05/4/2024.

 UBND xã đề nghị  các xóm phối hợp, thực hiện nội dung công văn đạt hiệu

quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Dương

Phụ lục:

DANH SÁCH HỘ NUÔI ONG, THU MUA, SƠ CHẾ,

CHẾ BIẾN MẬT ONG

(Kèm theo Công văn số       /UBND-NN  ngày     /3 /2024 của UBND xã Phúc Chu)

STT Tên chủ hộ
Địa chỉ,

điện thoại

Giống ong

(nội/ngoại)

Loại

hình

(nuôi/thu

mua/sơ

chế/chế

biến)

Quy mô  Đã được

cấp giấy

chứng nhận

(Cam kết

ATTP/ Giấy

VSTY/ Giấy

ATTP/ giấy

khác)

Tổng

đàn

(thùng

nuôi)

Sản

lượng

mật

(lít/năm)

Ngày ........... tháng ....... năm 2024

Lập biểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:19:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lộc Văn Dương<duonglv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:26:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!